

**Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S**

**Klitvej 3, 6854 Henne**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 27 61 61 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

---

**Finn Jæger Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S Klitvej 3 6854 Henne
	CVR-nr.: 27 61 61 35
	Stiftet: 24. februar 2004
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jæger Andersen Jette Marie Andersen Michael Kvist
<b>Direktion</b>	Finn Jæger Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn, Bredgade 46, 6830 Nørre Nebel Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejning og investering i fast ejendom samt investering efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.910 t.kr. mod 1.745 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 956 t.kr. mod 1.666 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.909.849</b>	<b>1.745.316</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	482.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-117.109</u>	<u>-47.877</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.792.740</b>	<b>2.180.299</b>
Andre finansielle indtægter	2.770	204.701
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-436.928</u>	<u>-388.261</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.358.582</b>	<b>1.996.739</b>
Skat af årets resultat	<u>-402.950</u>	<u>-331.230</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>955.632</u></b>	<b><u>1.665.509</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	<u>833.632</u>	<u>1.547.709</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>955.632</u></b>	<b><u>1.665.509</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.479.450	1.479.450
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.949	10.406
6 Investeringsejendomme	28.225.000	28.225.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.709.399</u>	<u>29.714.856</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.709.399</u></b>	<b><u>29.714.856</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	41.770
Andre tilgodehavender	62.235	85.032
Periodeafgrænsningsposter	117.503	0
Tilgodehavender i alt	<u>179.738</u>	<u>126.802</u>
Likvide beholdninger	<u>189.482</u>	<u>8.978</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>369.220</u></b>	<b><u>135.780</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.078.619</u></b>	<b><u>29.850.636</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	15.097.239	14.263.607
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.719.239</u></b>	<b><u>14.881.407</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.377.000	3.144.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.377.000</u></b>	<b><u>3.144.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	8.155.242	8.887.017
	Deposita	420.000	425.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.575.242</u>	<u>9.312.017</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	753.589	768.903
	Gæld til pengeinstitutter	0	724.735
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.511
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.882	71.084
	Selskabsskat	51.950	0
	Anden gæld	1.545.717	945.979
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.407.138</u>	<u>2.513.212</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.982.380</u></b>	<b><u>11.825.229</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.078.619</u></b>	<b><u>29.850.636</u></b>
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af årets tilgange	<u>0</u>	<u>482.860</u>
	<u>0</u>	<u>482.860</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>436.928</u>	<u>388.261</u>
	<u>436.928</u>	<u>388.261</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>1.479.450</u>	<u>1.479.450</u>
Kostpris ultimo	<u>1.479.450</u>	<u>1.479.450</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.479.450</u>	<u>1.479.450</u>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	366.133	617.149
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-251.016</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>366.133</u></b>	<b><u>366.133</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-355.727	-596.926
Årets af-/nedskrivninger	-5.457	-9.817
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>251.016</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-361.184</u></b>	<b><u>-355.727</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.949</u></b>	<b><u>10.406</u></b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	24.568.392	23.774.652
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>793.740</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>24.568.392</u></b>	<b><u>24.568.392</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	3.656.608	3.173.748
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>482.860</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>3.656.608</u></b>	<b><u>3.656.608</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>28.225.000</u></b>	<b><u>28.225.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom består af et ejendomskompleks med tre erhvervslejemål og tre mindre lejligheder centralt beliggende i Henne Strand.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Til værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 7,50% for erhvervslejemål og 5,75% for udlejningslejligheder. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er i 2023 opdelt i kategorier.

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 28.225 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.680 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.400 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	14.263.607	12.715.898
Årets overførte overskud eller underskud	833.632	1.547.709
	<u>15.097.239</u>	<u>14.263.607</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	117.800	114.400
Udloddet udbytte	-117.800	-114.400
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.908.831	9.655.920
Heraf forfalder inden for 1 år	-753.589	-768.903
	<u>8.155.242</u>	<u>8.887.017</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.882.194</u>	<u>5.643.241</u>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.909 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.225 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 5.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 195 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 16 måneder og restleasingydelse på 142 t.kr.